
Gestor - Maria de Fátima Gomes Mourão / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Hidrolândia-CE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1K2X6DFKER6RZ77H4IEQFG

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Hidrolândia
1 Quarta-feira • 4 de Março de 2015 • Ano III • Nº 50

 
 

Prefeitura Municipal de 
Hidrolândia publica: 

 
 
 
• Decreto Nº 01, de 09 de Janeiro de 2015 - Dispõe sobre Ponto 

Facultativo. 
• Decreto Nº 02, de 21 de Janeiro de 2015 - Decretar Luto Oficial durante 

os dias 21, 22e 23 de janeiro de 2015 (quarta, quinta e sexta-feira)em 
virtude do falecimento doSr, Raimundo Romero Ribeiro,ocorrido em 20 de 
janeiro de 2015, na cidade de Hidrolândia/CE. 

• Decreto Nº 03, de 21 de Janeiro de 2015 - Decretar Luto Oficial durante 
os dias 21, 22 e 23 de janeiro de 2015 (quarta,quinta e sexta-feira), em 
virtude do falecimento da Sra. Francisca Alice Lima Gomes, ocorrido em 
20 de janeiro de 2015, na cidade de Hidrolândia/CE.  

• Decreto Nº 04, de 21 de Janeiro de 2015 - Decretar Luto Oficial durante 
os dias 21, 22 e 23 de janeiro de 2015 (quarta,quinta e sexta-feira), em 
virtude do falecimento do Sr.José Neném de Abreu, ocorrido em 20 de 
janeiro de 2015, na cidade de Sobral/CE.  



�
“TERRA�DAS�ÁGUAS�SULFUROSAS”�

Av. Luiz Camelo Sobrinho nº 640 – Centro – Hidrolândia Ceará - CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 - CGF: 06.920.203-6Tel: (88) 3638 1166 / Fax: (88) 3638.1190

DECRETO Nº 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2015. 

“Dispõe sobre Ponto Facultativo”. 

MARIA DE FÁTIMA GOMES MOURÃO, Prefeita Municipal de Hidrolândia, 
Estado do Ceará,no uso de suas atribuições legais, especialmente ao disposto 

no art. 64 da Lei Orgânica, 

DECRETA:

Art. 1º -Fica decretado PONTO FACULTATIVOnas repartições públicas 

municipais no dia 13 de janeiro de 2015 (terça-feira), em virtude das 

comemorações do DIA DO EVANGÉLICOno Município de Hidrolândia, 

conforme Lei Municipal nº 625, de 30 de novembro de 2009. 

Art. 2º - Este Decreto não se aplica aos funcionários e repartições que 

funcionam em regime de plantão. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, 09 de janeiro de 2015. 

Maria de Fátima Gomes Mourão 
PREFEITA MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1K2X6DFKER6RZ77H4IEQFG

Quarta-feira
4 de Março de 2015
2 - Ano III - Nº 50

Decretos



�
�
�

DECRETO Nº 02, DE 21 DE JANEIRO DE 2015. 

Maria de Fátima Gomes Mourão, Prefeita Municipal de 
Hidrolândia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente ao disposto no art. 64, § II da Lei Orgânica. 

Considerando que o Sr.Raimundo Romero Ribeiro, funcionário 

público,exerceu a função na Secretaria de Educação no Município de 

Hidrolândia, Também prestava serviços relevantes na Comunidade deIguará. 

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar Luto Oficial durante os dias 21, 22e 23 de janeiro 
de 2015 (quarta, quinta e sexta-feira)em virtude do falecimento doSr, 

Raimundo Romero Ribeiro,ocorrido em 20 de janeiro de 2015, na cidade de 

Hidrolândia/CE

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, 21 de janeiro de 2015 

Maria de Fátima Gomes Mourão 

Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1K2X6DFKER6RZ77H4IEQFG

Quarta-feira
4 de Março de 2015

3 - Ano III - Nº 50



�

Av. Luiz Camelo Sobrinho nº 640 – Centro – Hidrolândia Ceará - CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 - CGF: 06.920.203-6 –Tel.: (88) 3638 1166 / Fax: (88) 3638.1190

�
�

�
�
�

DECRETO Nº 03, DE 21 de JANEIRO DE 2015. 

Maria de Fátima Gomes Mourão, Prefeita Municipal de 
Hidrolândia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente ao disposto no art. 64, inciso II da Lei Orgânica. 

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar Luto Oficial durante os dias 21, 22 e 23 de 
janeiro de 2015 (quarta,quinta e sexta-feira), em virtude do falecimento da 

Sra. Francisca Alice Lima Gomes, ocorrido em 20 de janeiro de 2015, na 

cidade de Hidrolândia/CE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, 21 de janeiro de 2015. 

Maria de Fátima Gomes Mourão 
PREFEITA MUNICIPAL�

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1K2X6DFKER6RZ77H4IEQFG

Quarta-feira
4 de Março de 2015
4 - Ano III - Nº 50



�

Av. Luiz Camelo Sobrinho nº 640 – Centro – Hidrolândia Ceará - CEP: 62.270-000 
CNPJ: 07.707.680/0001-27 - CGF: 06.920.203-6Tel: (88) 3638 1166 / Fax: (88) 3638.1190.

�
�
�

DECRETO Nº 04, DE 21 de JANEIRO DE 2015. 

Maria de Fátima Gomes Mourão, Prefeita Municipal de 
Hidrolândia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente ao disposto no art. 64, inciso II da Lei Orgânica. 

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar Luto Oficial durante os dias 21, 22 e 23 de 
janeiro de 2015 (quarta,quinta e sexta-feira), em virtude do falecimento do 

Sr.José Neném de Abreu, ocorrido em 20 de janeiro de 2015, na cidade de 

Sobral/CE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, 21 de janeiro de 

2015.

Maria de Fátima Gomes Mourão 
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.hidrolandia.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Hidrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1K2X6DFKER6RZ77H4IEQFG

Quarta-feira
4 de Março de 2015

5 - Ano III - Nº 50


		2015-03-05T14:55:13+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




